1

关于公布第十一届“美丽浙江”青少年
主题活动获奖名单的公示

以“家乡变化 20 年”为主题的第十一届“美丽浙江”

青少年主题活动现已结束，经评审，评选出优秀活动案例

24 个、优秀组织奖 14 个。现将获奖名单予以公示（见附件）。

公示期间，如有疑议请向省青少年校外教育中心反映。公示

时间：2023 年 12 月 18 日至 12 月 23 日。联系人：雷老师；

联系电话：0571-88806520；邮箱：qsngzx@126.com。

附件：第十一届“美丽浙江”青少年主题活动获奖名单

浙江省青少年校外教育中心

2023 年 12 月 18 日

2

附件：

第十一届“美丽浙江”青少年主题活动获奖名单

一、优秀活动案例
序号 填报单位 案例名称

1 杭州青少年活动中心
“成长有信仰，红心 SHINE 光芒”——圆梦亚残

双语电子明信片创意大赛

2 杭州青少年活动中心 “浙里有童趣·宋韵话传承”系列研学活动

3 杭州青少年活动中心
“以最美旋律·迎杭州亚运·创美好未来” 2023

杭州少年孟秋音乐会活动案例

4 杭州青少年活动中心 纵情绿水青山，探寻浙里文脉：浙东文化研学活动

5 杭州青少年活动中心
“写家乡景 绘共富情”第二届浙江省青少年主题

写生绘画作品展主题活动

6 杭州青少年活动中心 2023 年杭州青少年“天目山生态”科学考察活动

7 杭州青少年活动中心
Beauty in My Eyes，Beauty in My Voice 我的家乡在

“浙”里

8 杭州青少年活动中心
“喜看家乡新变化，红领巾畅想 2035”浙江省青

少年主题教育探究活动

9 杭州青少年活动中心 2023 年“科技少年向未来”研学活动

10 杭州青少年活动中心
“续亚运精神·展家乡风采” 2023 杭州市青少年

体育超级联赛

11 桐庐县青少年宫
学习二十大 争做好队员——【我们的榜样】主题

教育活动案例

12 宁波市青少年宫

红领巾记者团见证美丽浙江创新力量——活动案

例：红领巾记者团“家乡变化 20 年”消费市场调

查活动

13 宁波市青少年宫
“美丽浙江 经典传承”——“家乡美食我推介”

宁波市红领巾社团联合主题活动

14 宁波市海曙区青少年宫 宋韵雅行·千年甬城——队长学校系列活动

15 余姚市青少年宫
“八八战略引领新时代 探寻北纬 30 度最美海岸

线”美丽浙江活动案例

16 安吉县青少年活动中心
握紧手中“镰刀”，端牢中国“饭碗”——红领巾

“稻”体验自然课堂实践活动

17 海宁市青少年宫 红领巾看海宁之变系列活动案例

3

18
海宁市青少年宫袁花分

宫

小眼看家乡 少年侠客行——“金庸少年”游学家

乡综合性活动

19 绍兴市青少年活动
泛舟踏春，农耕制作——谷雨时节“把春留住”研

学活动案例

20 金华市青少年宫
寻非遗足迹，说家乡变化——“我是小小婺剧人”

项目式研学活动案例

21 金华市青少年宫 节水中国你我同行 携手共护母亲河

22
衢州市衢江区青少年活

动中心

“浙”里奇迹，“纸”迎你来——衢江区青少年活

动中心开展“学习二十大 争做好队员”系列活动

23 温岭市青少年宫
跟着轻轨看变化 八八战略在身边——“美丽浙

江”主题活动

24 缙云县青少年宫 承“红”护“绿” 添彩浙西南新风尚

二、优秀组织奖

杭州青少年活动中心

杭州市西湖区青少年宫

杭州市富阳区青少年宫

桐庐县青少年宫

宁波市青少年宫

湖州市少年宫

安吉县青少年活动中心

海宁市青少年宫

绍兴市青少年活动中心

金华市青少年宫

衢州市衢江区青少年活动中心

舟山市普陀区青少年宫

岱山县青少年宫

温岭市青少年宫

	二、优秀组织奖